HIỆP HỘI CÀ PHÊ – CA CAO
VIỆT NAM

Số:  52  / CV-HHCPCC-2023
V/v mời tham gia Chương trình cấp quốc gia về Xúc tiến thương mại năm 2023.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16   tháng 5   năm 2023

Kính gửi: Các doanh nghiệp

Thực hiện Chương trình cấp quốc gia về Xúc tiến thương mại được Bộ trưởng Bộ Công Thương phê duyệt tại Quyết định số 706/QĐ-BCT ngày 22 tháng 3 năm 2023, Hiệp hội Cà phê – Ca cao Việt Nam sẽ tổ chức “Đoàn giao dịch thương mại ngành cà phê tại thị trường Ấn Độ kết hợp tham dự kỳ họp hội đồng cà phê quốc tế lần thứ 136; hội nghị cà phê thế giới lần thứ 5 và hội chợ chuyên ngành cà phê quốc tế tại Ấn Độ năm 2023.  Cụ thể như sau:
1. Mục tiêu:
· Hỗ trợ các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh xuất khẩu cà phê nhân, cà phê rang xay, cà phê hòa tan, cà phê phối trộn.
· Hỗ trợ các doanh nghiệp mới tham gia chương trình và kết nối, tạo mối liên hệ được với các doanh nghiệp Ấn Độ và quốc tế.
· Tổ chức khu gian hàng cà phê Việt Nam.
· Giới thiệu, quảng bá sâu rộng hơn nữa các sản phẩm cà phê của Việt Nam cho các doanh ngiệp và người tiêu dùng Ấn Độ.
· Tổ chức khu trưng bày giới thiệu sản phẩm, pha chế thử uống các sản phẩm cà phê có tiềm năng xuất khẩu lớn tới khách hàng tại hội chợ.
· Tổ chức Hội nghị giao thương giữa doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh xuất khẩu cà phê của Việt Nam với các doanh nghiệp nhập khẩu cà phê của Ấn Độ và các doanh nghiệp nhập khẩu cà phê quốc tế tham gia Hội chợ.
· Tìm hiểu và tiếp cận các hệ thống, các chuỗi cửa hàng phân phối bán buôn, bán lẻ cà phê ở Bangalore để có thể đưa các sản phẩm cà phê của Việt Nam thâm nhập trực tiếp vào các kênh phân phối này.
· Đẩy mạnh xúc tiến, kết nối cho các doanh nghiệp nhỏ và vừa của ngành cà phê với các doanh nghiệp Ấn Độ.
2. Quy mô: 15 – 20 doanh nghiệp
3. Thời gian: từ ngày 24 – 30/9/2023
4. Địa điểm: Bangalore, Ấn Độ.
5. Ngành hàng: Cà phê
6. Đối tượng tham gia: Các doanh nghiệp cà phê
7. Tiêu chí lựa chọn đơn vị tham gia: (1). Là các doanh nghiệp có năng lực sản xuất, kinh doanh xuất khẩu cà phê tại Việt Nam; (2). Doanh nghiệp đăng ký sớm sẽ được ưu tiên lựa chọn trước..
8. Chi phí:

(a). Chi phí thuê gian hàng: 200 usd/ 1 m2

(b). Chi phí dự hội nghị cà phê thế giới lần thứ 5: 200 usd/ 1 đại biểu

(c). Chi phí đi lại ăn ở (Vé máy bay, Visa, Khách sạn, ăn uống, đi lại tại Ấn Độ…)

· Hỗ trợ của Nhà nước cho doanh nghiệp tham gia chương trình: Vé máy bay và một số chi phí tuyên truyền quảng bá.
· Chi phí doanh nghiệp phải chịu khi tham gia chương trình: chi phí ăn ở, đi lại tại Ấn Độ, chi phí làm Visa, chi phí gian hàng, chi phí tham dự Hội nghị Cà phê Thế giới lần thứ 5 (200 usd/1 đại biểu) và các chi phí liên quan phát sinh của doanh nghiệp.
· Doanh nghiệp có nhu cầu tham gia, đăng ký và đặt cọc số tiền 10.000.000/1 đại biểu  (là chi phí giữ vé máy bay).
9. Các nghĩa vụ khi tham gia chương trình: Các doanh nghiệp có nghĩa vụ tham gia đúng theo chương trình của đoàn. Chuẩn bị kỹ nội dung, tài liệu, hàng mẫu… để làm việc với đối tác.
10. Yêu cầu về Hồ sơ đăng ký tham gia chương trình: Doanh nghiệp đăng ký theo mẫu đính kèm.
11. Thời hạn đăng ký tham gia đến hết ngày15/6/2023

Các đơn vị quan tâm đề nghị gửi hồ sơ về:

Tên đơn vị: Hiệp hội Cà phê – Ca cao Việt Nam.

Địa chỉ: Số 05 Ông Ích Khiêm, Ba Đình, Hà Nội

Điện thoại: 0976770114
Fax:………………………………..

Email:
info.vicofa@gmail.com  Người liên hệ: Đỗ Xuân Hiền

12. Hồ sơ đăng ký gồm:

· Phiếu đăng ký danh sách nhân sự tham gia chương trình (phụ lục I)
· Phiếu đăng ký tham gia gian hàng và Hội nghị Cà phê thế giới lần thứ 5 (phụ lục II)
Lưu ý: Đối tượng hỗ trợ của Chương trình là các doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế, các hợp tác xã, các tổ chức xúc tiến thương mại Việt Nam được thành lập theo quy định của pháp luật hiện hành. Các tổ chức không thuộc các đối tượng trên không nhận được hỗ trợ./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu Văn thư.
	T.L. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)
Đỗ Xuân Hiền

Phụ lục I
MẪU ĐĂNG KÝ DANH SÁCH NHÂN SỰ THAM GIA

 CHƯƠNG TRÌNH CẤP QUỐC GIA VỀ XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI
TẠI NƯỚC NGOÀI

	1.THÔNG TIN DOANH NGHIỆP THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH

	Tên Công ty:
Mã số thuế:

	Tên giao dịch quốc tế:

	Địa chỉ:

	Tel:                                                                                Fax:

	Email:                                                                            Website:

	Đầu mối liên hệ:

	Họ tên:
	                                                Chức vụ:

	Đơn vị công tác:                                                            Điện thoại di động (ĐTDD):

	 2. Doanh nghiệp quyết định cử các thành viên có tên sau đây tham gia Chương trình và cam kết chịu hoàn toàn trách nhiệm về người được cử đi công tác nước ngoài:

	TT
	Họ và tên
	Chức danh
	Ngày/ tháng/ năm sinh
	Số hộ chiếu
	Ngày cấp/

ngày hết hạn

	1
	……………………..

(trưởng đoàn)

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	Trong đó ông/bà……………………..là người nhận hỗ trợ chi phí theo Chương trình cấp quốc gia về Xúc tiến thương mại (nếu có)

	3. Chúng tôi cam kết tham gia đầy đủ mọi hoạt động của Chương trình, chấp hành nghiêm chỉnh nội quy và quy định của Ban tổ chức Đoàn doanh nghiệp Việt Nam, các quy định của pháp luật Việt Nam và nước sở tại.

………………, ngày         tháng        năm 2023

Thủ trưởng đơn vị

(Ký tên và đóng dấu)
Phụ lục II
MẪU ĐĂNG KÝ GIAN HÀNG HỘI CHỢ CÀ PHÊ ẤN ĐỘ VÀ HỘI NGHỊ CÀ PHÊ THẾ GIỚI LẦN THỨ 5
	1.THÔNG TIN DOANH NGHIỆP THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH

	Tên Công ty:
Mã số thuế:

	Tên giao dịch quốc tế:

	Địa chỉ:

	Tel:                                                                                Fax:

	Email:                                                                            Website:

	Đầu mối liên hệ:

	Họ tên:
	                                                Chức vụ:

	Bộ phận công tác:                                                        Điện thoại di động (ĐTDD):

	 2. Doanh nghiệp đăng ký tham gia gian hàng:

Gian hàng tiêu chuẩn

…………………….. m2 (200 usd/ 1m2)

	3. Doanh nghiệp đăng ký tham dự Hội nghị Cà phê Thế giới lần thứ 5

Có tham dự (phí tham dự 200 usd/người)

Không tham dự

(Chương trình Hội nghị Cà phê Thế giới (WCC 5th) là một hoạt động của Tổ chức Cà phê Quốc tế (ICO) được tổ chức 5 năm một lần. Hội nghị Cà phê Thế giới lần thứ 5 do Chính phủ Ấn Độ đăng cai tổ chức tại Bangalore. Hội nghị qui tụ 75 quốc gia thành viên của Tổ chức Cà phê Quốc tế (ICO) và các chuyên gia cấp cao, bao gồm những người trồng cà phê và đại diện từ chính phủ, khu vực tư nhân, các đối tác phát triển, và giới học thuật, sẽ tranh luận về xu hướng thị trường cà phê, công nghệ và các thực hành tốt nhất để xây dựng ngành cà phê tuần hoàn, nông nghiệp tái tạo, tính bền vững thông qua tiêu dùng và tiếp cận tài chính. WCC 5th, 2023 cũng sẽ tích hợp sự kiện Diễn đàn các CEO và nhà lãnh đạo toàn cầu lần thứ 5, hội chợ cà phê quốc tế và Phiên họp thứ 136 của Hội đồng Cà phê Quốc tế.)
4. Chúng tôi cam kết tham gia đầy đủ mọi hoạt động của Chương trình, chấp hành nghiêm chỉnh nội quy và quy định của Ban tổ chức Đoàn doanh nghiệp Việt Nam, các quy định của pháp luật Việt Nam và nước sở tại.

………………, ngày         tháng        năm 2023

Thủ trưởng đơn vị

(Ký tên và đóng dấu)